
139815-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 139815-2024 - Resultados

España – Material médico fungible – 2023-147- Suministro de kit para procedimientos de 
perfusión hipertérmica intraperitoneal con cesión del equipamiento necesario para su 
realización en el Hospital Clínic de Barcelona (HCB).
OJ S 48/2024 07/03/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CONSORCI HOSPITAL CLÍNIC DE BARCELONA (HCB)
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: 2023-147- Suministro de kit para procedimientos de perfusión hipertérmica 
intraperitoneal con cesión del equipamiento necesario para su realización en el Hospital Clínic 
de Barcelona (HCB).
Descripción: Suministro de kit para procedimientos de perfusión hipertérmica intraperitoneal 
con cesión del equipamiento necesario para su realización en el Hospital Clínic de Barcelona 
(HCB).
Identificador del procedimiento: afcddd23-0445-441f-9ecf-406c91024a41
Anuncio anterior: 00679919-2023
Identificador interno: 2023-147
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33140000 Material médico fungible

Lugar de ejecución
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08036
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: Contrato mixto: No. Valor estimado del contrato: 986.000,00 € 
Contrato harmonizado: Sí. Presupuesto base de licitación: 580.000,00 €, IVA 21%: 
701.800,00 €. Contratación conjunta: No. Se prevén modificaciones: Sí, Importe estimado 
modificaciones previstas (sin IVA): 116.000,00 €. Ver Cuadro de Características del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 986 000,00 EUR

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/139815-2024


139815-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Kit para procedimientos de perfusión hipertérmica intraperitoneal.
Descripción: Suministro de kit para procedimientos de perfusión hipertérmica intraperitoneal 
con cesión del equipamiento necesario para su realización en el HCB.
Identificador interno: Lote 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33140000 Material médico fungible
Clasificación adicional (cpv): 33100000 Equipamiento médico

Lugar de ejecución
Localidad: BARCELONA
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: División en lotes: Sin lotes. Art.99.3 b) El hecho de que la 
realización independiente de las diversas prestaciones comprendidas en el objeto del contrato 
dificulta la ejecución correcta tras el punto de vista técnico; o bien que el riesgo para la 
ejecución correcta del contrato provenga de la naturaleza de su objeto, al implicar la 
necesidad de coordinar la ejecución de las diferentes prestaciones, a la vez que se podría ver 
imposibilitada para su división en lotes y la ejecución por una pluralidad . A pesar de dos 
aspectos, si se izquierda, se deben justificar debidamente en expediente.

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/12/2023
Duración: 4 Año

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 986 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 00679919-2023
Información complementaria: Acuerdo Marco.

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios Cualitativos Objetivos. Ver apartado 2.D del PCAP. Tipo de evaluación: 
objetivo-aplicación de fórmula. Ponderación sobre 100%: 60,00%.

Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Tipo de evaluación: objetivo-aplicación de fórmula. Ponderación sobre 100%: 
40,00 %.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ver PCAP



139815-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: De conformidad con lo establecido en el artículo 44 
y siguientes de la Ley de Contratos del Sector Público, contra esta resolución puede 
interponer un recurso especial en materia de contratación ante el órgano de contratación o del 
órgano competente para la resolución del recurso en el plazo de 15 días hábiles a contar 
desde el siguiente a la notificación de la resolución.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Organización que firma el contrato: CONSORCI HOSPITAL CLÍNIC DE BARCELONA (HCB)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 580 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: MERCE V. ELECTROMEDICINA, S.L.
Oferta:
Identificador de la oferta: Lote 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor del resultado: 580 000,00 EUR
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: Lote 1
Título: Kit para procedimientos de perfusión hipertérmica intraperitoneal.
Fecha de elección del ganador: 31/01/2024
Fecha de celebración del contrato: 22/02/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Organización que firma el contrato: CONSORCI HOSPITAL CLÍNIC DE BARCELONA (HCB)

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: CONSORCI HOSPITAL CLÍNIC DE BARCELONA (HCB)
Número de registro: Q0802070C
Departamento: Contratación
Dirección postal: Calle Villarroel, 170  
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08036
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España



139815-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Punto de contacto: http://www.hospitalclinic.org/ca/professional/perfil-del-contractant
Correo electrónico: sc@clinic.cat
Teléfono: 932275460
Dirección de internet: http://www.hospitalclinic.org/ca/professional/perfil-del-contractant
Terminal de intercambio de información (URL): https://contractaciopublica.gencat.cat

 /ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
keyword=hospital+clinic&reqCode=viewDetail&idCap=692108&department=17000&
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Número de registro: A09021950
Dirección postal: Calle del Foc, 57  
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 938842038
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: MERCE V. ELECTROMEDICINA, S.L.
Número de registro: B96056023
Localidad: VALENCIA
Código postal: 46004
Subdivisión del país (NUTS): Valencia/València (ES523)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@mercev.com
Teléfono: 963516642
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 9af5c3d0-033c-4492-8cda-22882a2a837a - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 06/03/2024 08:44:29 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 139815-2024
Número de la edición del DO S: 48/2024
Fecha de publicación: 07/03/2024

http://www.hospitalclinic.org/ca/professional/perfil-del-contractant
mailto:sc@clinic.cat
http://www.hospitalclinic.org/ca/professional/perfil-del-contractant
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp
mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:licitaciones@mercev.com


139815-2024 Page 5/5


		2024-03-06T23:01:15+0000




